



GÖSTA FRIES

# Skidglädje och köpläge

Det är inte lätt att köpa skidor nuförtiden. Även en rutinerad prylexpert riskerar att gå vilse i det gigantiska och svåröverskådliga utbudet av specialiserade produkter som finns i dag. Skidbranschen erbjuder otaliga kategorier av skidor och på marknaden finns tusentals modeller att välja mellan. Man kan få beslutsångest för mindre.

Eftersom du, kära läsare, är smart nog att lita på våra prylexperter här på Åka Skidor, förenklar du det hela och kan lugnt luta dig tillbaka i soffan och läsa om hur våra noggrant utvalda teståkare bedömer att de ännu mer noggrant utvalda skidorna betar sig i och utanför pisten. Du får med andra ord en genial genväg till det perfekta skidköpet förpackad i en lättöverskådlig, informativ och underhållande form.

Åka Skidors skidtest är Sveriges klart bästa och största – och i ärlighetens namn enda riktiga. Det är ett resultat av att vi lägger ner absurd mycket tid (och pengar) på något som vi tycker är lika viktigt som roligt. Och att vi har koll på läget.

Vårt skidtest har ett enormt inflytande på skid-

försäljningen i höst och vinter, vilket brukar leda till många heta diskussioner med våra kompisar i skidbranschen som naturligtvis hoppas att just deras produkter ska belönas med bra betyg – gärna en medalj men allra helst ett storsäljande guld.

På en punkt är vi dock rörande eniga med våra kritiker; vi tycker nämligen att fler borde köpa skidor än vad som är fallet. Vare sig vi pratar racecarve-, offpist- eller barnskidor kan man konstatera att produktutvecklingen är fantastisk. Tro mig, det har aldrig funnits så roliga skidor att åka på som nu. Köp nya lagg i höst – du kommer inte ångra dig. Men läs vårt skidtest först!

Patrik Leje, chefredaktör

## MEDARBETAREN

### SARA SANDBERG

Sara från Ämål är en av Sveriges bästa, och mest mångsidiga, kvinnliga skidåkare. När hon inte abbonerar på pallplatser på Extrem-NM i Riksgränsen eller nöter upp baksidan på något berg i Alperna så coachar hon alpin racing i Åre.

Däremellan hinner hon med att koordinera Åka Skidors gigantiska skidtest – en stundtals logistisk mardröm. Tack Sara för ditt grymma arbete, glada uppenbarelse och enorma tålamod!

#### Vad är den största utmaningen med skidtestet?

– Att hålla reda på 24 människor, 70 par

skidor från 24 skidmärken, 300 protokoll, Yngve Larsson och en redaktion.

#### Vad är det roligaste?

– Naturligtvis att få åka på alla nya skidor och få sin nyfikenhet stillad men också att få höra alla teståkares åsikter om allt de åker på. Det är roligt bara att se de nya grejerna när de börjar levereras och att få följa utvecklingen av skidor.

#### Vilken är din favoritskida i år?

– Pist, Atomic Redster Doubledeck GS. Offpist, Salomon Q 115.



SIMON SJÖREN

## SKIDSNACK

» JONAS SÖDERQVIST har fått jobb som ny marknadsschef hos POC. En gång i forntiden var "Sjökan" stjärna i de tidiga Free Radicals-filmerna och blev Sveriges första professionella friåkare i mitten av 90-talet.

» Letar du efter JOBB I ALPERNA ELLER FJÄLLEN i vinter? Kolla då genast in den purfäriska förmedlingssajten [EXPLOREYOURPASSION.SE](http://EXPLOREYOURPASSION.SE)

» Friåkerskan LOTTEN RAPP smet från sommaren hemma i Fränsta och drog istället till Nya Zeeland där hon sopade hem segern i Freeride World Qualifier-tävlingen **NZ FREESKI OPEN**.

» BENGT LUNDBERG, föredetta medlem i svenska freestylelandslaget och numera UIAGM-utbildad bergsguide startar denna säsong **DR. SNOW'S FREERIDE ACADEMY** i Österrike. Mer info på [drsnow.at](http://drsnow.at).

» HENRIK WINDSTEDT fyllde nyligen 30, grattis! Det betyder att han varit professionell friåkare mer än halva sitt liv, Henke slog igenom som 14-åring i Free Radicals II, 1997.

» ÅRE har byggt stol-liftrå för glatta livet under sommaren, tre stycken närmare bestämt. En av dem, Sadelexpressen, kommer att bli **SVERIGES LÄNGSTA STOLLIFT** med sina 1 600 meter och dessutom föräras med både kupol och sättesvärme.

» JACOB WESTER har hoppat av friåkningslandslaget inför OS och satsar fullt ut på **REN OCH SKÅR FRIÅKNING** istället, utan nummerlapp. Läs mer om hans tankar angående det i en krönika i Åka Skidor under vintern.

» LINE SKIS firar 18 ÅR nu i höst. Jason Levinthals skapelse var ett av de första märkena som dök upp i vägen av nya skidåkning på 90-talet, fast då som tillverkare av **SNOWBLADES**. Tiden går fort när man åker baklänges.

» Och glöm för bövulen inte bort att klicka **LIKE** på [FACEBOOK.COM/AKASKIDOR](http://FACEBOOK.COM/AKASKIDOR)